See also Taxat. P. Nich. IV. pp. 79 b, 82, 91 b, 94 b, 95 b. 97, 98, 
101, 108 b, 114 b, 207 b, 209 b, 296 b. Rot. Hundr. vol. i. pp. 12, 17, 
156, 160, 269, 348, 385. vol. ii. pp. 413, 421, 423, 424, 427, 429. Ab- 
brev. Plac. pp. 46, 48, 73, 192, 207, 210, 214, 244, 249, 273. Plac. de 
Quo War. pp. 8, 15, 16, 106, 235, 237, 283, 284, 285, 286, 404, 471. 

In the King’s Remembrancer’s Office are, 
I. Tenor Record, de diversis libertatibus Abbati de Waltham 

concessis.—Hil. 7 Edw. IV. rot 6. 
II. Tenor Actus de excambio divers, terr. inter Dom. Regem 

et Abbatem de Waltham.—Pasch. 28 Hen. VIII. rot. 32. 

In the Lord Treasurer’s Remembrancer’s Office are, 
I. Waltham Abbatis Carta.—Trin. 13 Edw. II. et. 6 Edw. III. 
II. De allocatione faciendi Abbati et Canonicis de Waltham 

de 49s. 4d. et arreragiis ejus pro terris Ricardi filii 
Ascherii ab eis exactis de firma 601. per annum pro Villa 
de Waltham in com. Essex, et Hertford.—Pasch. Rec. 
4 Hen. IV. rot. 25. 

III. Carta Regis Abbati et Conventui S. Crucis de Waltham 
de libertatibus et aliis concessis.—Trin. Rec. 19 Hen. VI. 
rot. 4. 

IV. Finis solutus pro Confirmatione Literarum Patentium 
Ricardi 2di. per Abbatem et Conventum S. Crucis de 
Waltham—Orig. 25 Hen. VI. rot. 63. 

A Deed of Agreement between the abbat of Waltham and the 
bishop of London respecting a Chapel in the Abbat’s House in the parish 
of St. Mary Hill, will be found in the Harleian Manuscript, 6956. p. 74. 

a Vetusta Mon. Soc. Antiq. vol. i. pi. lviii. 
b Hist. Croyl. Contin. p. 520. Carter’s Architectural Survey of 

this Monastery is in the Gent. Mag. for Oct. 1807. 

61 Lillies of ©Italtfiam l?olo Cross. 

Caitae aii BMaltijammse Cocnolmtnt, ut Cotmtatu €a 
sqrtaf, spectantos. 

NUM. I. 

Carta Sancti Regis Edivardi de Possessionibus nostris. 

[Ex Registro de Waltham in bibliotheca Cottoniana (Tiberius, C. 9.) 
fol. 49 a. Et Cart, antiq. M. n. 1.] 

In nomine Domini nostri Jesu Christi, qui unus Deus 
in Trinitate ab omnibus se colentibus veneratur, et puro 
cordis affectu adoratur. Ego Edwardus Dei dono Anglorum 
rex, in hujus mundi decursu hujus seculi filiorum, qui justi 
inveniuntur studens exaltare cornu, utpote regalis imperii 
jure rite roborati, accedant ad eum per callem justitise qui 
dat petentibus juste et religiose vivere. Haec tam beata 
commutatio digne censetur in hoc seculo, ut sui faelicitas tan- 
tum deliberaverit animi, quod mundialium gravedine cupidi- 
tatum postposita, velut granum frumenti a spinis suffocanti- 
bus, aliquando vero dumetis arescentibus, decipiat in hunc 
tenorem emergi, ut divina virtute firmatus vigeat suo Creatori 
et Domino. Istas etenim inter transitorias mundi procellas 
cuidam meorum comitum, onomate Haraldo, quandam ter- 
ram, quae antiquitus ab incolis illius loci nuncupatur Wal¬ 
tham haereditario jure concessi, cum omnibus ad se pertinen- 
tibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Exhinc sibi 
tantam Deus suae pietatis gratiam contulit, ut inter momen- 
tanea mundi desideria cogitaret faeliciter desudando coelestia : 
quinetiam ille, qui omnia in omnibus operatur ut vult, talem 
divinae pietatis dulcedinem, ut supra memoravi, concessit ei, 
ut non solum Dei cultor efficiatur, verum etiam canonicae re- 
gulae strenuus institutor fieri credatur; nam haec divinitus 
fidei declaratione et operum exhibitione casterarumque eccle- 
siasticarum rerum plenitudine probavit eventus. Quis autem 
finis ejus desiderii post haec evenerit, sapientia per Solomonem 
declarando prompsit, dum ait, “ Justis dabitur desiderium 

bonum.” 
Enimvero rationali consilio ditatus, ac suae non im- 

memor conditionis, in praescripto loco monasterium ad laudem 
Domini nostri Jesu Christi et sanctae Crucis construxit. Pri- 
mum concedens ei terram quae vocatur Northlande, unde 
ecclesiam villae antiquitus dotatam invenit. Post fundatum 
dehinc sacrae fidei monasterium, ad normara sanctae Dei ec- 
clesiae dedicari fecit honorific^, ob memoriam mei et conjugis 
meae nomine yEdithae, patris ac matris pro se suisque omni¬ 
bus vivis et defunctis sibi consanguinitate conjunctis. Hoc 
enim perplurimis sanctorum apostolorum, martyrum, confes- 
sorum, virginum reliquiis ornavit. Hoc non solum terris 
(quarum vocabula post haec sunt recitanda) verum etiam li- 
bris evangelicis, vestibus, ac diversis ornamentorum generi- 
bus templo Domini congruentibus, qui divinis cultibus clare 
ac dulcedine imbutus, attentius sanctae celebrationis templum 
excolere coepit ac venerari. Quid plura ? suae denique con¬ 
ditionis non immemor, ibidem, quorundam catervulam fra- 
trum secundum auctoritatem sanctorum patrum canonicae 
regulae subjectam constituit, quae Deo et sanctis ejus die noc- 
tuque laudes hymnizando decantet. 

Haec sunt vocabula praediorum ad praefatum pertinentia 
monasterium : Passefelda, cum omnibus ad se pertinentibus 
campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Walde, cum omni¬ 
bus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. 
Upminster, cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, 
pratis, silvis, et aquis. Wallifare, cum omnibus ad se perti¬ 
nentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Tippedene, 
cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, 
silvis, et aquis. Alwartune, cum omnibus ad se pertinenti¬ 
bus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Wodeforda, 
cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, sil¬ 
vis, et aquis. Lambehithe, cum omnibus ad se pertinenti¬ 
bus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Nesingan, cum 
omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, 
et aquis. Brikendune, cum omnibus ad se pertinentibus 
campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Melnho, cum omni¬ 
bus ad se pertinentibus. Alricheseia, cum omnibus ad se 
pertinentibus. Wrmeleia, cum omnibus ad se pertinentibus. 
Nethleswelle, cum omnibus ad se pertinentibus. Hicche, 

cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, sil¬ 
vis, et aquis. Lukintone, cum omnibus ad se pertinentibus. 
Westwaltham, cum omnibus ad se pertinentibus.